
  UCHWAŁA Nr XXIII/181/2013

RADY GMINY ŚWIERZNO

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i  transportu nieczystości ciekłych  na terenie 

Gminy Świerzno.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i Rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 14 marca 2012 r. w  sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie  powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  (Dz.  U.  z  2012  r.  poz.  299)  Rada  Gminy 

Świerzno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

2.  Wymagania  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia 

w zakresie  opróżniania  zbiorników bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  określa 

załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerzno.

§  3. Uchwała  wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                             Dariusz  Mądrecki



Uzasadnienie

Zgodnie z delegacją art. 7 ust. 3 i 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 

Gminy określa  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie 

zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych.

Minister  Środowiska  w  dniu  z  dnia  14  marca  2012  r.  wydał  rozporządzenie  w  sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  opróżnienia  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 

nieczystości  ciekłych.  Z  w/w  rozporządzenia  wynika,  że  wymagania,  jakie  powinien  spełniać 

przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie 

opróżnienia zbiorników bezodpływowych i  transport  nieczystości ciekłych określa się w sposób 

precyzyjny,  zrozumiały,  niedyskryminujący,  nieograniczający  konkurencji  oraz  nieutrudniający 

dostęp  do  rynku  przedsiębiorców  świadczących  usługi  w  zakresie  opróżniania  zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia 

i życia ludzi oraz środowiska.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/181/2013
Rady Gminy Świerzno
z dnia 31 stycznia 2013. r.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świerzno

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i  transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Świerzno zobowiązany jest:

1)  złożyć  wniosek  stanowiący  załącznik  do  niniejszych  wymagań,  o  udzielenie  zezwolenia, 

zawierający dane  i  wymagane dokumenty określone  w art. 8 ustawy z dnia 13  września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391);

2)  posiadać  bazę  techniczno-biurową,  odpowiednią  do  ilości  sprzętu  oraz  zatrudnionych 

pracowników  i  spełniające  wymagania  wynikające  z  przepisów  prawa  budowlanego,  ochrony 

środowiska, przepisów BHP, przeciwpożarowych oraz ustawy  o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym;

3)  posiadać  specjalistyczne  pojazdy  asenizacyjne  spełniające  wymagania  techniczne  określone 

w  przepisach  regulujących  warunki  techniczne  pojazdów  oraz  wymagania  określone 

w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury z  dnia  12  listopada 2002 r.  w  sprawie  wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych  (Dz.  U.  z  2002 r.,  Nr  193,  poz.  1617)  w  ilości  zapewniającej  pełną 

i nieprzerwaną obsługę;

4) posiadać bazę techniczna wyposażoną  w  miejsca postojowe dla pojazdów oraz zapewniającą 

możliwość mycia i  dezynfekcji pojazdów; mycie i  dezynfekcja pojazdów może odbywać się poza 

bazą techniczną na podstawie umowy z przedsiębiorcą posiadającym odpowiednie warunki i środki 

do jej przeprowadzenia;

5)  utrzymywać pojazdy w należytym stanie technicznym i sanitarnym, w szczególności przez ich 

systematyczne mycie i dezynfekowanie;

6) oznakować pojazdy w sposób trwały umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy - nazwa firmy, 

adres, telefon kontaktowy;

7)  podczas  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  nie 

dopuszczać do zanieczyszczenia terenu sąsiedztwa zbiorników bezodpływowych,  a  także dróg na 

trasie przejazdów poprzez niekontrolowane wydostanie się nieczystości;

8)  przestrzegać  wymagania  określone  w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia 

17  października  2002  r.  w  sprawie  warunków  wprowadzania  nieczystości  ciekłych  do  stacji 



zlewnych  (Dz.  U.  z  2002 r.,  Nr  188,  poz.  1576)  -  w  części  dotyczącej  dostawcy nieczystości 

ciekłych;

9) opróżniać pojazdy asenizacyjne wyłącznie na stacjach zlewnych;

10) przedłożyć umowę zawartą ze stacją zlewną, stwierdzającą gotowość odbioru nieczystości.



                                                   Załącznik 
W N I O S E K

O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI

W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH

I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH

1. Dane wnioskodawcy:

Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

NIP : ......................................................................................................................................................

Siedziba bazy technicznej:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

2. Określenie przedmiotu i obszaru działalności:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

3.  Określenie  środków  technicznych,  jakimi  dysponuje  ubiegający  się  o  zezwolenie  na 

prowadzenie działalności objętej wnioskiem:

3.1. Tabor specjalistyczny – asenizacyjny:

Samochody (podać 
typ i markę)

Numer  rejestracyjny 
pojazdy

Następne badania 
techniczne

Forma władania

4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy

świadczeniu usług w zakresie działalności objętej wnioskiem:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................



5.  Proponowane zabiegi z zakresu ochrony  środowiska  i  ochrony sanitarnej planowane po 

zakończeniu działalności:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

6.  Określenie  terminu  podjęcia działalności objętej  wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej 

prowadzenia:

................................................................................................................................................................

 7. Załączone dokumenty:

- potwierdzenie pisemne dot. gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

-  przedłożenie  dokumentu  potwierdzającego  posiadanie  bazy technicznej  i  tytułu  prawnego  do 

terenu,

-  aktualne  zaświadczenie  o  braku  zaległości  podatkowych  i  zaległości  w  płaceniu  składek  na 

ubezpieczenie  zdrowotne  lub  społeczne  (  wystawione  nie  wcześniej  niż  trzy  miesiące  od  daty 

złożenia wniosku),

- dowód opłaty skarbowej,

- inne.

Podpis wnioskodawcy:


